АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 10.10.2014

	№ 142

	с. Ныр

	О внесении изменений в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 28.08.2013 № 51

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Ныровского сельского поселения  от 28.08.2013 № 50 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района» администрация Ныровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень муниципальных программ Ныровского сельского поселения Тужинского муниципального района, предлагаемых к реализации в очередном 2014 году и плановом периоде 2015-2016 годов (далее - Перечень), утвержденный постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 28.08.2013 № 51 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района», изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в установленном порядке, подлежит размещению на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет по адресу «http://mo-nir.my1.ru».

	Глава администрации
Ныровского сельского поселения

	   Н.П. Дудина

	___________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист I категории

по общим вопросам

администрации Ныровского

сельского поселения

	Г.В. Пайгозина

	СОГЛАСОВАНО

ведущий специалист-юрист

отдела юридического обеспечения
управлениями делами
администрации Тужинского
муниципального района

	А.Ю. Еськова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 10.10.2014   № 142

	Перечень муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района, предлагаемых к реализации в очередном 2014 году, плановый период на 2015-2018 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	Развитие местного

 самоуправления

 на 2014-2018 годы
	Глава администрации Ныровского сельского поселения

Дудина Н.П.
	совершенствование  организации местного самоуправления;

совершенствование законодательной базы местного самоуправления и развитие муниципального нормотворчества;

укрепление финансово-экономической основы местного самоуправления;
повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, улучшение качества и доступности оказываемых ими услуг;
повышение доверия населения к местной власти, обеспечение открытости и доступности органов местного самоуправления;
развитие муниципальной службы и повышение кадрового потенциала органов местного самоуправления;

развитие механизмов участия населения в осуществлении местного самоуправления и активизация самоорганизации граждан.

	2
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

 на 2014-2018 годы
	Глава
администрации

Ныровского сельского поселения

Дудина Н.П.
	профилактика правонарушений и преступлений в поселении;

противодействие немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту;

обеспечение пожарной безопасности;

повышение общественной и личной безопасности граждан на территории поселения;
осуществление первичного воинского учета на территории поселения.

	3
	Развитие физической культуры и спорта на 2014-2018 годы
	Глава
администрации

Ныровского сельского поселения

Дудина Н.П.
	-создание условий для реализации конституционного права граждан на занятие физической культурой и спортом, улучшение здоровья жителей поселения за счет привлечения регулярным занятием физкультурой и спортом;

развитие массовой физической культуры и спорта, совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса, проведение различных соревнований;

-пропаганда физической культуры и сорта, здорового образа жизни;

укрепление материальной базы для занятий физической культурой и спортом

	4
	Организация благоустройства

на территории Ныровского сельского поселения на 2014-2018 годы
	Глава
администрации
Ныровского сельского поселения

Дудина Н.П.
	улучшение экологической обстановки в поселении;

приведение действующих свалок ТБО в соответствие с требованиями природоохранного законодательства;

ликвидация несанкционированных свалок;

содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории поселения;
обеспечение сохранности дорог;

содержание уличного освещения;
благоустройства мест захоронения;

	5
	Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры

на 2014-2018 годы
	Глава
администрации

Ныровского сельского поселения

Дудина Н.П.
	ремонт и содержание водопроводных сетей;

ремонт и содержание муниципального жилья;

 развитие рынка аренды муниципального имущества, земельных участков, взыскание недоимки за аренду муниципального имущества и аренду земельных участков;

регистрация права собственности;
приватизация имущества, не требующегося для выполнения функций местного самоуправления;

увеличение поступлений в бюджет поселения неналоговых доходов от использования муниципального имущества.

	6
	«Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2018 годы
	Глава

администрации

Ныровского сельского поселения

Дудина Н.П.
	снижение затрат на приобретение топливно-энергетических ресурсов;

нормирование и установление обоснованных лимитов потребления энергетических ресурсов;

проведение комплекса организационно-правовых мероприятий по управлению энергосбережением, создание системы показателей, характеризующих энергетическую эффективность;

обеспечение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений в процессе строительства, реконструкции и капитального ремонта и в процессе их эксплуатации;

обязательное заключение энергосервисных договоров (контрактов) и договоров купли-

продажи, поставки, передачи энергоресурсов, включающих в себя условия энергосервисных договоров (контрактов);

обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов;

организация ведения топливно-энергетических балансов.

__________________